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Készült:  Bér Községi Önkormányzat Képviselı-testülete 2010. február 03-án megtartott     
                 nyilvános ülésérıl. 
 
Az ülés kezdete: 2010. február 03-a,  14 óra.  
 
Jelen vannak: Matics János polgármester 
   Osztroluczki Pál alpolgármester 
   Urbán Sándorné, Sulyan Andrásné, 
                                    Puporka Ottó képviselık 
 
Tanácskozási joggal jelen van: Hegedős Tiborné jegyzı 
          Gyurika Valéria pénzügyi tanácsadó 
 
Matics János polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 
 Képviselı-testület 5 tagjából 5 jelen van így az ülés határozat-képes, az ülést megnyitja. 
Javaslatot tesz a jegyzıkönyv hitelesítıkre és a jegyzıkönyv vezetıre 
A Képviselı-testület egyhangúlag elfogadta Sulyan Andrásné és Urbán Sándorné 
képviselıket jegyzıkönyv-hitelesítıknek, Hegedős Tibornét jegyzıkönyv-vezetınek. 
 
Napirendként javasolja a meghívóban kiküldött témákat, azzal a megjegyzéssel, hogy a 
Vanyarci Polgármester úr és Iskola-igazgató ha megérkezésekor térjenek át az iskola téma 
tárgyalására. 
 
NAPIREND: 
1./ Napsugár Óvoda Béri Tagintézménye Óvodai nevelési programjának elfogadása 
     Elıterjesztı: Sztrhánszkyné Laczkó Szilvia tagóvoda-vezetı 

            2./ Bér Községi Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletének elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
3./ Bér Község Önkormányzat intézményi térítési díjának  megállapításáról 
     ( Szociális étkezési díja ) elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
4./ Béri Tagiskola 2010-2011 tanév helyzetének tájékoztatója 
     Elıterjesztık: Kollár András Vanyarc polgármestere és Steinner Éva intézmény igazgató 
5./ Bér Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatala ügyrendjének jóváhagyása 

      Elıterjesztı: Hegedős Tiborné jegyzı 
6./ Vanyarc Bér Községek által mőködtetett Intézményi Társ. Költségvetésének  
     elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
7./ ÖNHIKI-pályázat benyújtásáról döntés-hozatal 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
8./ Birtokhasznosítási Bizottságba tag delegálása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester  
9./  Egyebek 
 a/ Polgármester tájékoztatója aktuális kérdésekrıl 
            b/ Jegyzı tájékoztatója a 2010. évi országgyőlési képviselı-választással                 
                 kapcsolatos határidıkrıl, feladatokról 
            c/ Képviselıi hozzászólások 
 
A Képviselı-testület a napirendi javaslatokat egyhangúlag elfogadta.  
 
1./ Napsugár Óvoda Béri Tagintézménye Óvodai nevelési programjának elfogadása 
     Elıterjesztı: Sztrhánszkyné Laczkó Szilvia tagóvoda-vezetı 
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Tájékoztatja a Képviselı-testületet, hogy a helyi Óvodai nevelési program jogszabályokon, 
illetıleg az országos programon alapul, s ennek tükrében készítették el a saját programjukat, a 
helyi sajátosságok figyelembe vételével. Ismerteti a program tartalmát. 
 
Urbán Sándorné képviselı: Megtartja-e a hittanórákat a tisztelendı úr az óvodában? Jónak 
tartja-e, hogy megoldódott a két óvónıvel történı feladatellátás? 
  
Sztrhánszkyné Laczkó Szilvia: Egyszer tartott a tisztelendı úr hittan órát, bár azt ígérte, 
hogy hetente fog tartani. Tehát azt kell mondanom, hogy nincs megfelelı hitoktatás.  
A két óvónı alkalmazása mindenképp megnyugtató. 
 
Matics János polgármester: Megköszöni Sztrhárszkyné Laczkó Szilvia részvételét, 
elmondja, hogy mindent megtesz azért, hogy a két tagintézmény megmaradjon a településen. 
 
A képviselı-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

15/2010.(II.03.) határozata 
 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete megtárgyalta és a beszámoló alapján  
     elfogadja a Napsugár Óvoda Béri Tagintézményének Óvodai nevelési programját. 
 
2./ Felkéri a Tagóvoda vezetıjét a programban foglaltaknak a legjobb tudása szerinti  
     végrehajtására. 
Határidı: Értelem szerint 
Felelıs: Sztrhánszkyné Laczkó Szilvia tagóvoda vezetı 
 

            2./ Bér Község Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletének elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
T. képviselık már több fordulóban tárgyaltuk a 2010. évi költségvetésünk tervezetét.  
Az elmúlt testületi ülésen felvetett témákkal kiegészítettük a tervezetet.  
A kiküldött anyaghoz nem érkezett újabb módosító javaslat kérem, ha valakinek módosító 
javaslata, vagy kérdése van, tegye meg. 
 
Urbán Sándorné képviselı:  kérdezem, hogy az óvodáztatási támogatásra tervezett 40 ezer 
Ft mit takar, milyen feltételek mellett és ki fogja ezt az összeget felosztani. 
 
Hegedős Tiborné jegyzı: Erre a feladatra minden évben volt tervezve. Ez a gyermekvédelmi 
támogatás, melyet évente 2 alkalommal lehet igényelni, a külön kormány-rendeletben 
meghatározott feltételek szerint. 
 
Matics János polgármester: Kiegészítés ként tájékoztatom a képviselıket, hogy bér jellegő 
kiadásokhoz még két településır bére lett beépítve melyet az IRM pályázatán belül 
foglalkoztatunk ez 2x73.500 Ft 3 járulékai. 
 
A képviselıtestület 5 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül a következı 
rendeletet alkotta: 
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Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

3/2010.(II.03.) önk. rendelete 
Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésérıl 

(a rendelet teljes szövege csatolva a jegyzıkönyvhöz) 
 

1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester által elıterjesztett     
      2010. évi költségvetést a benyújtott tervezet alapján megtárgyalta és változatlan fórmában  
      elfogadta. 
 
2./ A Képviselı-testület ezen rendelet hatályba lépésével egyidejőleg hatályon kívül helyezi  
     az 1/2009.(II.13.)számú és az azt módosító 4/2009.(XI.30.)számú rendeletét. 
 
3./ A Képviselı-testület felhatalmazza a polgármestert a 2010. évi költségvetési rendeletben  
     foglaltak végrehajtásáról. 
 
4./ A Képviselı-testület felkéri a jegyzıt a rendeletet hirdesse ki. 
Határidı: azonnal 
Felelıs:  Matics János polgármester 
 
3./ Bér Község Önkormányzat intézményi térítési díjának  megállapításáról 
     ( Szociális étkezési díja ) elfogadása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
Az elızı testületi ülésen fogadtuk el a helyi Szociális Rendeletet, melynek a mellékletében 
ígéretemhez híven a mai ülésre elkészült a intézményi étkezık térítési díja melyet az 1.számú 
melléklet tartalmaz.  
Az adatokból látható, hogy a 2009-es évhez viszonyítva nem emelkednek a térítési díjak ez 
annak köszönhetı, hogy ugyan az energia árak emelkedtek de a konyha nagyobb 
kapacitáskihasználtsága és a közhasznú munka pozitívan hat az önköltségre nézve.  
A fenti indokok és az igénybevevık romló reál jövedelmüket figyelembe véve kellett  az 
árakat kalkulálni. 
Ha kérdés vagy javaslat van ezzel a napirenddel kapcsolatosan kérem tegyék meg. 
 
A képviselı-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a Szociális 
étkezési díjat elfogadja és az  rendeletet kiegészítését alkotta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

4/2010.(II.03.) önk. rendelete 
(az 1.sz. melléklet teljes szövege csatolva a jegyzıkönyvhöz) 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester elıterjesztése alapján 
     a rendeletben foglaltak alapján határozza meg a 2010. évi Intézményi Étkezési díjakat. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete felkéri a polgármestert, hogy a rendeletben 
      meghatározott Szociális étkezésre vonatkozó díjat küldje meg a PKTT. Területi      
      Gondozási Központnak mint a Szociális Intézmény fenntartójának. 
Határidı:  azonnal 
Felelıs: Matics János polgármester 
 
Közben megérkezett Kollár András Vanyarc polgármestere és Steinner Éva iskola intézmény 
igazgatója 
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4./ Béri Tagiskola 2010-2011 tanév helyzetének tájékoztatója 
     Elıterjesztık: Kollár András Vanyarc polgármestere és Steinner Éva intézmény igazgató 
 
Matics János polgármester: köszönti polgármester urat és igazgató asszonyt, s felkéri 
polgármester urat, hogy tartsa meg elıterjesztését. 
 
Kollár András polgármester: elmondja, hogy a béri tagiskola csoportlétszáma a 2010/2011-
es tanévben nem fogja elérni a tagintézmény mőködéséhez szükséges 8 fıt. A tanulószoba 
mőködése is veszélybe került, mivel a jelenlegi alkalmazott nem rendelkezik fıiskolai, tanítói 
végzettséggel, csak középfokú végzettségnek minısülı pedagógus asszisztens.  
A közelmúltban az Oktatási Hivatal ellenırzést végzett a társulásnál, és a fenti megállapítást 
tette mely alapján 60 ezer Ft-os pénzbírságot szabott ki a szakképzetlen alkalmazott miatt.  
Ezt a helyzetet legkésıbb szeptembertıl rendezni kell.  
Ebben kéri a képviselı-testület és a polgármester úr segítségét, egyben felkéri a társulás 
igazgatóját, hogy bıvebben is tájékoztassa a képviselıket e témákban. 
 
Steinner Éva intézményfenntartó társulás igazgatója: 
Köszönti a képviselı-testületet és elmondja hogy az oktatási törvény szerint legalább 8 
beiratkozott gyermek kell ahhoz, hogy a tagintézmény mőködni tudjon. 
Amennyiben nincs meg a 8 fı úgy tagintézményként nem mőködhet, sem Bér nem kap 
támogatást, sem pedig Vanyarc nem veheti igénybe a társulási normatívát.  
Közös érdekünk, hogy erre a problémára megoldást találjunk. 
Amennyiben az önkormányzat úgy dönt, hogy továbbra is biztosítja a tanulószobai ellátást 
(bár ez nem kötelezı feladat) akkor szakképzett alkalmazottat kell felvenni, vagy pedig a 
jelenlegit kell elküldeni szakképzettséget szerezni. 
 
Urbán Sándorné képviselı:  Amennyiben csak egy gyermeken múlik a tagiskola léte akkor 
miért nem ad Vanyarc nekünk egy gyermeket „kölcsön”?  
 
Matics János polgármester: A tanulószoba ügyét másodlagosnak tartom. Szeptemberig még 
van idı eldöntenünk, hogy milyen formában oldjuk meg ezt a feladatot. 
Azt viszont kijelentem, hogy a tagiskola mellett a végsıkig kiállunk és mindent megteszünk, 
hogy ne zárjuk be. 
Részünkrıl is keressük a megoldást a továbbmőködésre. 
Mert azt be kell látni mindenkinek, hogy ezek a gyerekek nincsenek olyan szinten, hogy a 
Volán busszal utazzanak Vanyarcra. 
Természetesen könnyebb helyzetben lennénk most ezzel a probléma megoldással, ha Vanyarc 
és a Mikró- térségi Társulásunkban résztvevı Önkormányzatok támogatását megkaptam 
volna az Iskola busz támogatásához. 
Kérésem Kollár András polgármester úrhoz, hogy az Oktatási Hivatal által készített 
jegyzıkönyvbıl legyen szíves egy másolatot részemre megküldeni a megismerés céljából.  
A kiszabott bírságról kérnék egy bizonylatot mely alapján ha minket terhe természetesen azt 
azonnal átutaljuk. 
 
Kollár András polgármester: A kért iratokat postafordultával megküldöm polgármester úr 
részére, valamint az élelmiszer-segély szállítmány számlájának összegét átutaljuk. 
Megköszöni a részvételi lehetıséget, s elmondja: fontosnak ítéli meg, hogy a béri tagiskola 
megmaradjon.  
Kéri a polgármestert és a képviselı-testületet, hogy a témával kapcsolatos döntést legkésıbb 
május végén , vagy június elején küldjék meg a Vanyarci Képviselı-testületnek.  
 
Matics János polgármester megköszönte Vanyarc polgármesterének és az iskola társulás 
igazgatójának a részvételét. 
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5./ Bér Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatala ügyrendjének jóváhagyása 

      Elıterjesztı: Hegedős Tiborné jegyzı 
A Polgármesteri Hivatal Ügyrendjét elkészítettem, s megküldtük minden képviselınek 
tanulmányozásra.  
Az Ügyrend olyan eljárási szabályokat tartalmaz, amely a hivatal mindennapi munkájának 
megszervezéséhez, az irányítási, vezetési jogkörök gyakorlásához elengedhetetlenül 
szükséges. 
 
Kérem a testületet, hogy amennyiben egyetért és egyéb javaslata nincs  az ügyrendben 
foglaltakkal, azt hagyja jóvá. 
 
A Képviselı-testület 5 igen szavazattal - tartózkodás és ellenszavazat nélkül- a beterjesztett 
ügyrendet elfogadja és az alábbi határozatot hozta: 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

16/2010.(II.03.) határozata 
 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a jegyzı által elıterjesztett Bér Község  
     Önkormányzat Polgármesteri Hivatala mőködésére vonatkozó ügyrendjét jóváhagyja. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete felkéri a jegyzıt, hogy az ügyrendben  
     meghatározottakat tartassa be. 
Határidı: értelem szerint 
Felelıs:  Hegedős Tiborné jegyzı 
 
6./ ÖNHIKI-elılegre igény benyújtása 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
Az önhibáján kívül hátrányos helyzetben lévı önkormányzatoknak lehetıség van elıleg 
igénylésére.  
Ezt március 5-ig kell ill. április 5-ig lehet benyújtani, amennyiben igényli az önkormányzat. a 
2010. évben közel 10 milliós forráshiánnyal számolunk így valószínősége van, hogy csak az 
ÖNHIKI igénybevételével tudjuk a kötelezı feladatainkat ellátni. kb.  
A megelızı években is az ÖNHIKI lehetıségének a forrásával tudtuk biztosítani a zavartalan 
mőködést és az idei költségvetési finanszírozást ismerve is csak ezzel számolva tudjuk a 
feladatainkat ellátni. 
Mint ismeretes nincs semmi olyan lehetıségünk már amivel a költségeinket csökkenthetnénk 
semmi önálló intézményünk nincs mindent társulásban látunk el. 
Egyetlen lehetıség volt még a körjegyzıség amit 3 éven keresztül tartottunk fenn de most már 
összességében láthatjuk, hogy anyagiakban többe került mint az önálló hivatalunk és még 
ennek ellenére az ügyfelek kiszolgálása színvonal alatti volt. 
 
A képviselı-testület 5 igen szavazattal - tartózkodás és ellenszavazat nélkül-  a polgármester 
elıterjesztését elfogadja és az alábbi határozatot hozta: 
 

 
Bér Község Önkormányzat 

Képviselı-testülete 
17/2010.(II.03.) határozata 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete kérelmet nyújt be az önhibáján kívül  
     hátrányos helyzetben lévı önkormányzatok támogatásának elıleg-igénylésére. 
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2./ A képviselı-testület megbízza a polgármestert és a jegyzıt, hogy az elıleg-igényléshez  
     szükséges dokumentációt készítse el és nyújtsa be a Magyar Államkincstár Észak- 
     magyarországi Regionális Igazgatóságához. 
Határidı: azonnal 
Felelıs: Matics János polgármester 
 
7./ ÖNHIKI-pályázat benyújtásáról döntés-hozatal 
     Elıterjesztı: Matics János polgármester 
Az elızı napirendi ponthoz kapcsolódóan kérném, hogy döntsünk az ÖNHIKI pályázat 
benyújtásáról is. 
 
A képviselı-testület 5 igen szavazattal - tartózkodás és ellenszavazat nélkül-   az alábbi 
határozatot hozta: 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

18/2010.(II.03.) határozata 
 

1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete úgy dönt, hogy pályázatot nyújt be az     
     2009. évi CXXX. törvény 6. számú mellékletének 3. pontjában foglaltakban önhibáján  
     kívül hátrányos helyzetben lévı települési önkormányzatok támogatására. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete felkéri a polgármestert és a jegyzıt, hogy 
     a pályázathoz szükséges anyagot készítsék el és azt a meghirdetett határideig nyújtsák be. 
Határidı: Értelem szerint 
Felelıs:  Matics János polgármester 
 
8./ Birtokhasznosítási Bizottságba tag delegálása 
Matics János polgármester: A Magyar Nemzeti Vagyonkezelı Zrt. megkereséssel élt 
Önkormányzatunkhoz, miszerint a 2001. évi CXVI. törvény 4/A. §-a alapján létrehozott helyi 
birtokhasznosítási bizottságok tagjaiban bekövetkezett személyi változásokról tájékoztatást 
kérnek. 
A birtokhasznosítási bizottságok megalakulásakor az Önkormányzat által delegált személy 
Radván Pál Bér, Mihályfi Ernı tér 6. sz. alatti lakos volt, aki a jelenlegi képviselı-testületnek 
nem tagja, ezért az a javaslatom, hogy az Önkormányzatunk a képviselı-testület tagjai közül 
válasszon delegáltat, Osztroluczki Pál alpolgármester személyében. 

 
            A képviselı-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 1 tartózkodás mellett az alábbi 

határozatot hozta: 
Bér Község Önkormányzat 

Képviselı-testülete 
19/2010.(II.03.) határozata 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a Nemzeti Földalapról szóló 2001. évi  
     CXVI. törvény 4/A.§-a és a birtokhasznosítási bizottságok létrehozásáról és mőködésérıl  
     szóló 108/2002.(XII.13.) FVM rendelet alapján Bér Községet tekintve a helyi  
     birtokhasznosítási bizottságba Osztroluczki Pál 3045. Bér, Petıfi út 50. sz. alatti lakost  
     delegálja. 
 
2./ A képviselı-testület megbízza a jegyzıt, hogy a döntésrıl a Magyar Nemzeti  
     Vagyonkezelı Zrt-t értesítse. 
Határidı:  15 napon belül 
Felelıs: jegyzı 
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9./ Egyebek:  

a/. Polgármester tájékoztatása aktuális kérdésekrıl 
A  munkatervünkben január 30. ára volt meghatározva a közmeghallgatás idıpontja de mivel 
láthatjuk, hogy az idıjárás nagyon téliesre fórdúlt így akkor sem és még egyelıre nem látható, 
hogy mikorra tudjuk ennek az idıpontját meghatározni. 
Láthatjuk, hogy az Ifjúsági Házban a főtést nem tudjuk megoldani és nincs olyan helyiségünk 
ahol azt megtudnánk tartani a létszám miatt. 
Így az idıpont még jelenleg nem meghatározható. 
 
A képviselı pótlásával kapcsolatosan azt a tájékoztatást tudom nyújtani, hogy a listán 
következı képviselıktıl bekértem a nyilatkozatot mely 2 személy esetében/ Karaba Pál és 
Kmety Mihály / válasz nemleges volt. 
Jelen idıpontban újabb listán szereplı személyek / Fülöp Réka és Radván Pál / 
nyilatkozatára várok melynek az elkövetkezendı napokban kell megérkezni. 
Remélem, hogy pozitív eredménnyel zárul. 
 
b/. Jegyzı tájékoztatója a 2010. évi országgyőlési-képviselıválasztással kapcsolatos 
feladatokról 
 
A jegyzı rövid tájékoztatást adott a 2010. évi képviselı-választás határidıirıl, határnapjairól. 
Ezek között a legfontosabb a képviselı-testületet érintı kérdés, hogy újjá kell választani a 
választási bizottságok tagjait és póttagjait. A polgármester tájékoztatása szerint erre jövı hét 
pénteken kerül sor. 
 
A jegyzı felhívta arra is a figyelmet, hogy a Polgármesteri Hivatal és az önkormányzati 
intézmények területén semmilyen kampánytevékenységet folytatni nem lehet, ezen 
épületekben ajánlószelvényt győjteni nem lehet. Javasolta a testületnek, hogy a helyi 
közintézmények kampánycélra történı igénybevételével kapcsolatban alkosson rendeletet, 
melynek tervezetét a következı testületi ülésre elkészíti. 
 
Ezt követıen a polgármester szünetet rendelt el  
 
A szünet után zárt ülés megtartását kérte. 

kmft. 
 
 
 
 

--------------------------------                                             ---------------------------------- 
Matics János                                                                 Hegedős Tiborné 
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